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BAGSIDEN

LIDENLUND

Privat fond forærer 
værker til hospitalet 
Kirsten og Freddy Johansens 
Fond har købt to store værker 
af kunstnerduoen Egeværk. På 
fredag gives værkerne videre til 
Bornholms Hospital, hvor de skal 
lyse til glæde for patienter og 
besøgende.

Anette Vestergaard

KUNST

Fredag den 6. september står i kunstens tegn på 
Bornholms Hospital. Her har man nemlig erhver-
vet to store skulpturer af kunstnerduoen Ege-

værk, og de to værker skal fremover pryde hospitalets 
indgangsparti, og ”lyse for dem, der ikke kan sove”. 

Værkerne er doneret til Bornholms Hospital af Kir-
sten og Freddy Johansens Fond.

Klokken 15.00 er der velkomst ved hospitalsdirek-
tør Annemarie Hellebek, og derefter afslører Lene 
Havtorn Larsen, leder på Bornholms Center for Kunst-
håndværk, værket ved navn 384400, Hammer Havn. 

Herefter er det Kirsten og Freddy Johansens tur til 
at afsløre værket Natside.

INSPIRERET AF BORNHOLM
Kunstnerduoen Egeværk består af Lasse Kristen-

sen og Mette Bentzen, kendt fra tv-programmet ”Dan-
marks Næste Klassiker”. Parret har værksted i Helsin-
gør, men tilbringer også en del tid i sommerhuset i 
Sandvig. Det er blandt andet her, parret har fået inspi-
rationen til 384400 Hammer Havn og de populære 
Soltegn-skibe i træ og glas, som har været udstillet 
denne sommer på Grønbechs Gaard.

Duoen har arbejdet sammen i 13 år og udstiller i 
dag i hele verden. Lasse Kristensen og Mette Bentzen 
lader sig især inspirere af naturen og de gamle tegn på 

tidlig kultur. Egeværk-duoen har tidligere udtalt, at 
helleristningerne på Madsebakke er den direkte in-
spirationskilde til Soltegn-serien.

- Vi kan godt lide at kombinere den viden, man har 
optaget indeni sig, siden man var barn, for eksempel 
den januar måned, hvor man skulle i skole, og månen 
lyste. Vi er jo allesammen vokset op med månelyset, 
fordi vi bor så højt oppe mod nord, hvor det er mørkt 
om morgenen en stor del af året, sagde Mette Bentzen 
i forbindelse med åbningen af Egeværks udstilling på 
Grønbechs Gaard i 2023.

Det svage lys, der stråler fra måneværkerne er ter-
misk lys. Selve værket er lavet af asketræ.

Afsløringen finder sted ved hovedindgangen på 
Bornholms Hospital på Ullasvej 8 i Rønne.

En dyr omgang for brugsen

Bidrag kan sendes til 
ord@tidende.dk
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Et af Egeværks måneværker. Natside er fremstillet 
specielt til Bornholms Hospital og kan først ses ved 
afsløringen den 6. september. Foto: Egeværk
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